55EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
18
19
24
2D
E
GARA NT
ÍAAÑOS
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.
PRESIÓN
AL CIERRE
(m/psi)
CARGA EN METROS (psi)
15
(21.3)
20
(28.4) (35.5)
30
(42.6)
25
GASTO (litros por minuto)
FLUX4-1.51230 1.5 1.1 1 x 230 7.5 22/31.2 316 250 100
FLUX4-1.53234 1.5 1.1 3 x 230/460 5/2.5 22/31.2 316 250 100
FLUX4-21230 2 1.5 1 x 230 10.2 27.5/39.5 366 300 208 83
FLUX4-23234 2 1.5 3 x 230/460 7.3/3.7 27.5/39.5 366 300 208 83
FLUX4-31230 3 2.2 1 x 230 14.5 31.5/44.7 333 233 75
FLUX4-33234 3 2.2 3 x 230/460 9.5/4.8 31.5/44.7 333 233 75
para 4 lps
Es una amplia gama de motobombas centrífugas horizontales monoetapa,
construidas en acero inoxidable. Sus técnicas avanzadas de fabricación
junto con su diseño versátil, ofrecen una confiable solución a la mayoría

incorporada en equipos monofásicos. Servicio continuo.
Grado de protección IP55
• Succión por descarga: 2” x 1.25”
• Diámetro mínimo sugerido para tubería de succión: 2.5”
• Tempereatura máxima de líquido a bombear: 70°C
10
(14.2)
KIT DE CONTRABRIDAS (venta por separado)
CÓDIGO
SUCCIÓN DESCARGA
CONEXIONES
TIPO DE
CONEXIÓN
INCLUYEMATERIAL DE
CONSTRUCCIÓN
FLUXKB-DN2X1.25 2” 1.25” Rosca NPT Hembra Acero inoxidable 304
Contrabridas, empaques
en NBR, tornillos, tuercas
y guasas de presión
3

GALONES POR MINUTO (U.S.A.)
LITROS POR SEGUNDO
0 2 3 4 5 61
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
1000 50 150 250 350200 300 400
LITROS POR SEGUNDO
0 2 3 4 5 61
0
LITROS POR MINUTO
1000 50 150
0 2 3 4 5 61
250 350200 300 400
FLUX4-3 (3HP)
FLUX4-2 (2HP)
FLUX4-1.5 (1.5)
FLUX4-3 (3HP)
FLUX4-2 (2HP)
FLUX4-2 (2HP)/FLUX4-3(3HP)
FLUX4-1.5 (1.5HP)
FLUX4-1.5 (1.5HP)
10 lpm
2.5 m
3450 rpm
60 Hz
ME
TR
OS
CARGA NETA POSITIVA EN LA SUCCIÓN REQUERIDA (NPSHR)
POTENCIA
FLUX4-3 (3HP)
FLUX4-2 (2HP)
FLUX4-1.5 (1.5HP)
NPSHR
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
para 4 lps
CURVAS DE OPERACIÓN
57EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
FLUX5-43234 4 3 12 / 6 40 / 56.8 300
FLUX5-5.53234 5.5 4 3 x 230/460 15 / 7.5 54 / 76.6 375 316 100
FLUX5-7.53234 7.5 5.5 20 / 10 65 / 92.3 350 266 116
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.

LITROS POR MINUTO
CARGA NETA POSITIVA EN LA SUCCIÓN REQUERIDA (NPSHR)
POTENCIA
%
 E
FI
CI
EN
CI
A
ME
TR
OS
CURVAS DE OPERACIÓN
59EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
FLUX7-23234 2 1.5 3 x 230/460 7.3/3.7 21/29.8 375 83
FLUX7-21230 2 1.5 1 x 230 10.2 21/29.8 375 83
FLUX7-33234 3 2.2 9.5/4.8 27.5/39 583 416 216
FLUX7-31230 3 2.2 1 x 230 14.5 27.5/39 583 416 216
FLUX7-43234 4 3 12/6 32/45.4 550 416 166
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.

20
(28.4)
25
(35.5) (42.6)
 30
GASTO (litros por minuto)
para 7 lps
KIT DE CONTRABRIDAS (venta por separado)
CÓDIGO
SUCCIÓN DESCARGA
CONEXIONES
TIPO DE
CONEXIÓN
INCLUYEMATERIAL DE
CONSTRUCCIÓN
FLUXKB-DN2.5X1.5 2.5” 1.5” Rosca NPT Hembra Acero inoxidable 304 3
20
25
31
Contrabridas, empaques

%
 E
FI
CI
EN
CI
A
ME
TR
OS
61EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
39
53
64
81
FLUX7-5.53234 5.5 4 15/7.5 40/56.8
FLUX7-7.53234 7.5 5.5 20/10 48/68 666 433
FLUX7-103234 10 7.5 26/13 52/73.8 625 300
FLUX7-153234 15 11 36.5/18.3 70/99.4 666
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.

30
45
60
75
90
105
0
50
100
150
200
250
ME
TR
OS
FLUX7-15(15HP)
FLUX7-10 (10HP)
FLUX7-7.5 (7.5HP)
FLUX7-5.5 (5.5HP)
0
1

LITROS POR SEGUNDO
LITROS POR MINUTO
CARGA NETA POSITIVA EN LA SUCCIÓN REQUERIDA (NPSHR)
POTENCIA
%
 E
FI
CI
EN
CI
A
ME
TR
OS
63EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
FLUX12-43234 4 3 12 / 6 27 / 38.3
FLUX12-5.53234 5.5 4 15 / 7.5 28 / 39.7 858 666 350
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.

25
(35.5)
10
(14.2)
GASTO (litros por minuto)
833 683 500 166
para 12 lps
KIT DE CONTRABRIDAS (venta por separado)
CÓDIGO
SUCCIÓN DESCARGA
CONEXIONES
TIPO DE
CONEXIÓN
INCLUYEMATERIAL DE
CONSTRUCCIÓN
FLUXKB-DN2.5X2 2.5” 2” Rosca NPT Hembra Acero inoxidable 304 3.3
3 x 230 /
460
31
39

MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
para 12 lps
53
64
72
81
95
132
AEWTP 17-25/220
AEWTP 23-32/220
AEWTP 30-40/220I
AEWTP 30-40/220I
AEWTP 48-65/220I
AEWTR+/55-80/220
FLUX12-7.53234 7.5 5.5 20/10 35/49.7
FLUX12-103234 10 7.5 26/13 41/58.2 933 400
FLUX12-12.53234 12.5 9.2 31.7/15.9 52/53.8 866 333
FLUX12-153234 15 11 36.5/18.3 57/80.9 1025 700
FLUX12-203234 20 15 49/24.5 70/99.4 1166 841 116
FLUX12-253234 25 18.5 59/29.5 74/105 1150 566
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.
PRESIÓN
AL CIERRE

12
16
20
1
2
3
4
5
0
20
40
60
80
100
FLUX12-7.5 (7.5HP)
FLUX12-10 (10HP)
FLUX12-12.5 (12.5HP)
FLUX12-15 (15HP)
FLUX12-20 (20HP)
FLUX12-25 (25HP)
FLUX12-7.5 (7.5HP)/FLUX12-10 (10HP)
FLUX12-12.5(12.5HP)
FLUX12-15 (15HP)
FLUX12-12.5 (12.5HP)

%
 E
FI
CI
EN
CI
A
ME
TR
OS
67EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
40
55
70
78
FLUX24-5.53234 5.5 4 15/7.5 21/29.8
FLUX24-7.53234 7.5 5.5 20/10 24/34 1841 1516 1050
FLUX24-103234 10 7.5 26/13 28/39.7 1966 1666 1216
FLUX24-12.53234 12.5 9.2 31.7/15.9 31/44 2133 1833 1216
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.

16
(22.7)
GASTO (litros por minuto)
1450 1083 500
para 24 lps
24
(34)
KIT DE CONTRABRIDAS (venta por separado)
CÓDIGO
SUCCIÓN DESCARGA
CONEXIONES
TIPO DE
CONEXIÓN
INCLUYEMATERIAL DE
CONSTRUCCIÓN
FLUXKB-DN3X2.5 3” 2.5” Rosca NPT Hembra Acero inoxidable 304 4.4
PESO
(kg)
Contrabridas, empaques
en NBR, tornillos, tuercas

2
3
4
5
10
30
50
70
90
kW
FLUX24-5.5 (5.5HP)
NPSHR
FLUX24-5.5 (5.5HP)
FLUX24-7.5 (7.5HP)/FLUX24-10 (10HP)
FLUX24-7.5 (7.5HP)
FLUX24-10 (10HP)
FLUX24-12.5 (12.5HP)
FLUX24-12.5 (12.5HP)
FLUX24-5.5 (5.5HP)
FLUX24-7.5 (7.5HP)

CI
A
ME
TR
OS
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
para 24 lps
CURVAS DE OPERACIÓN
69EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
90
100
140
210
280
FLUX28-153234 15 11 36.5/18.3 38/53,9 1566
FLUX28-203234 20 15 49/24.5 46/65.3 1333
FLUX28-253234 25 18.5 59/29.5 55/78.1 1316
FLUX28-303234 30 22 69.3/34.7 64/90.8 2033 833
FLUX28-403234 40 30 93/46.5 75/106.5 1333
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.

4
6
8
10
0
8
16
24
32
10
30
50
70
90
kW
FLUX28-15 (15HP)
FLUX28-20 (20HP)
FLUX28-25 (25HP)
FLUX28-30 (30HP)/FLUX28-40 (40HP)
FLUX28-25 (25HP)/FLUX28-30 (30HP)/FLUX28-40 (40HP)
FLUX28-15 (15HP)/FLUX28-20 (20HP)
FLUX28-15 (15HP)
FLUX28-20 (20HP)
FLUX28-25 (25HP)
FLUX28-30 (30HP)
FLUX28-40 (40HP)
FLUX28-15 (15HP)
FLUX28-20 (20HP)
FLUX28-25 (25HP)
FLUX28-30 (30HP)

POTENCIA
%
 E
FI
CI
EN
CI
A
ME
TR
OS
71EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
91
102
142
FLUX38-153234 15 11 36.5/18.3 27/38.4 2966 2400 1250
FLUX38-203234 20 15 49/24.5 36/51 3166 2666 2000 916
FLUX38-253234 25 18.5 59/29.5 42/56.6 3133 2666 2050 1050
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
para 38 lps
CÓDIGO HP  KW FASES X

15
20
10
20
30
40
50
60
70
80
90
kW
PI
ES
NPSHR
FLUX38-20 (20HP)
FLUX38-25 (25HP)
FLUX38-15 (15HP)
FLUX38-15 (15HP)
FLUX38-15 (15HP)
FLUX38-20 (20HP)
FLUX38-25 (25HP)

LITROS POR SEGUNDO
LITROS POR MINUTO
CARGA NETA POSITIVA EN LA SUCCIÓN REQUERIDA (NPSHR)
POTENCIA
%
 E
FI
CI
EN
CI
A
ME
TR
OS
73EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
FLUX44-303234 30 22 70/35 50/71 3083 2250
FLUX44-403234 40 30 93/46.5 61/86.6 3100 2283  666
FLUX44-503234 50 37 114/57 70/99.4 3166 2250
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.
PRESIÓN
AL CIERRE

10
20
30
40
50
60
70
80
kW
100 lpm
5 m
3450 rpm
60 Hz
PI
ES
FLUX44-30 (30HP)
FLUX44-40 (40HP)
FLUX44-50 (50HP)
FLUX44-30 (30HP)
FLUX44-40 (40HP)
FLUX44-50 (50HP)
NPSHR

LITROS POR SEGUNDO
LITROS POR MINUTO
CARGA NETA POSITIVA EN LA SUCCIÓN REQUERIDA (NPSHR)
POTENCIA
%
 E
FI
CI
EN
CI
A
ME
TR
OS
75EFECTIVO 1º DE ABRIL DE 2024 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
FLUX55-253234 25 18.5 56.9/28.5 37/52.5 3420 2500
FLUX55-303234 30 22 67.7/33.8 43/61.1 3800 2950 1500
FLUX55-403234 40 30 91.6/45.8 52/73.9 3800 2950 1400
FLUX55-503234 50 37 112.2/56.1 58/82.4 3850 3000
FLUX55-603234 60 45 134.1/67.0 65/92.4 4150 2800
FLUX55-753234 75 55 163.9/81.9 71/100.9 3900 1000
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.
PRESIÓN
AL CIERRE

20
30
40
0
0
1000 2000 3000 4000 5000
0 20 40 60 80
 LITROS POR SEGUNDO
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
LITROS POR MINUTO
LITROS POR SEGUNDO
LITROS POR MINUTO
CARGA NETA POSITIVA EN LA SUCCIÓN REQUERIDA (NPSHR)
POTENCIA
FLUX55-75 (75HP)
FLUX55-60 (60HP)
FLUX55-40 (40HP)
FLUX55-50 (50HP)
FLUX55-30 (30HP)
FLUX55-25 (25HP)
kW
0
10
20

SUCCIÓN DESCARGA
CONEXIONES
TIPO DE
CONEXIÓN
INCLUYEMATERIAL DE
CONSTRUCCIÓN
FLUXKB-DN6X6 6” 6” Rosca NPT Hembra Acero inoxidable 304 5.1
Contrabridas, empaques
en NBR, tornillos, tuercas
y guasas de presión
PESO
(kg)
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS
HORIZONTALES
para 83 lps83
FLUX83-603234 60 45 134.1/67 38/54 6800 5600
FLUX83-753234 75 55 163.9/81.9 48/68.3  7300 6550 5000
FLUX83-1003234 100 75 222.3/111.2 62/88.2 7380 6800 5450 800
FLUX83-1203234 120 90 264.2/132.1 72/102.4 7580 7200 6620 5600 1000
CÓDIGO HP  KW FASES X
VOLTS AMP.
PRESIÓN
AL CIERRE

HORIZONTALES
CURVAS DE OPERACIÓN
PI
ES
CARGA NETA POSITIVA EN LA SUCCIÓN REQUERIDA (NPSHR)
30
60
90
120
0
0
1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000
POTENCIA
FLUX83-120 (120HP)
FLUX83-100 (100HP)
kW FLUX83-75 (75HP)
FLUX83-60 (60HP)
PS
I
ME
TR